
UCHWALA NR 1151XX/2012
RADY GMINY GÓRA ŚW. MAŁGORZATY

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Góra Św. Małgorzaty na stałe obwody glosowania i ustalenia ich numerów,
granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 2, § 11, § 12 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21,
poz. 112, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz.
1016, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz.849 i poz.951) w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z 5 stycznia 2011 r. -
Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881
oraz Nr 149, poz. 889) Rada Gminy Góra Św. Małgorzaty uchwala, co następuje:

§ l. Dokonuje się podziału Gminy Góra Św. Małgorzaty na stałe obwody głosowania oraz ustala się ich
numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Na ustalenia Rady Gminy Góra Św. Małgorzaty w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania
wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego
w Skierniewicach w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo
przyjęty.

r>.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie
Gminy.tablicach sołectw i Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 208fXXXIV/2002 Rady Gminy w Górze Św. Małgorzaty z dnia 29.07.2002 r.
w sprawie dokonania zmian w uchwale Zarządu Gminy w Górze Św. Małgorzaty z dnia 14.09.1998 r. w sprawie
podziału Gminy Góra Św. Małgorzaty na obwody głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatu i sejmików
województw zarządzonych na dzień 11 października 1998 r.( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 219 poz.2985) oraz
Uchwała Nr 77/98 Zarządu Gminy w Górze Św. Małgorzaty z dnia 14.09.1998 r. w sprawie podziału Gminy Góra
Św. Małgorzaty na obwody głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatu i sejmików województw
zarządzonych na dzień 11 października 1998 r.

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Skierniewicach.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Łódzkiego.

Przewodniczący Rady Gminy

ń}.,6~"-6c
mgr Przemysław Grabarczyk

Id: 6 I36DE25-9289-4DF2-87CF-840D9A432DAE. Podpisany Strona l



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1151XX/2012

Rady Gminy Góra Św. Małgorzaty

z dnia 30 listopada 2012 r.

Podział Gminy Góra Św. Małgorzaty na stałe obwody głosowania

Nr Siedziba Obwodowej
obwodu Granice obwodu glosowania ( miejscowości) Komisji Wyborczej
głosowa

nia
1 Tum, Kwiatkówek, Marynki Budynek po byłej szkole

Ipodstawowej w Tumie
2 Orszewice, Witaszewice, Zagaj, Rogulice, Konstancin Budynek po byłej szkole

podstawowej
w Orszewicach

3 Sługi, Czamopole, Głupiejew, Łętków Szkoła Podstawowa
w Sługach

4 Nowy Gaj, Stary Gaj, Janów, Stawy, Gaj, Moraków, Gimnazjum w Nowym
Bryski-Kolonia Gaju

5 Ambrożew, Bogdańczew, Kosiorów, Mętlew, Szkoła Podstawowa
Mierczyn, Bryski, Góra Świętej Małgorzaty, Karsznice, w Górze Świętej
Kosin, Podzórzvce Małgorzaty

PRZEWODNICZĄCY RADY.1Et1iJ
P;;pl$ł;Y~

mgr Przemysław Grac rczyk

[d: 6 l36DE25-9289-4DF2-87CF-840D9A432DAE. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Nr Siedziba Obwodowej Nr Liczba
obwodu Granice obwodu głosowania Komisji Wyborczej okręgu mieszk
głosowa wyborcz ańców
nia e20

1 Tum, Kwiatkówek, Marynki Budynek po byłej 6,13,14
szkole podstawowej 818
w Tumie

2 Orszewice, Witaszewice, Zagaj, Rogulice, Budynek po byłej 9,12,15
Konstancin szkole podstawowej 784

w Orszewicach

3 Sługi, Czamopole, Głupiejew, Łętków Szkoła Podstawowa 11
w Sługach 357

4 Nowy Gaj, Stary Gaj, Janów, Stawy, Gaj, Gimnazjum 7,8
Moraków, Bryski-Kolonia w Nowym Gaju 768

5 Ambrożew, Bogdańczew, Kosiorów, Mętlew, Szkoła Podstawowa 1,2,3,4,5,
Mierczyn, Bryski, Góra Świętej Małgorzaty, w Górze Świętej 10
Karsznice, Kosin, Podgórzyce Małgorzaty 1812

Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy wart 14 nakładają na rady gminy obowiązek dokonania
podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia w trybie art. 13 ust.
l ustawy - Kodeks wyborczy nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Obwody głosowania tworzy się
w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach powszechnych oraz w wyborach przeprowadzonych w trakcie
kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji
wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym. Przedkładany projekt uchwały
w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.
Przepis art. 12 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 12, poz.112 ze zm.)
wskazuje ,że stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. Jednak
w uzasadnionych przypadkach miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę
mieszkańców. Obwód nr 3 w gminie Góra Św. Małgorzaty z siedzibą w Szkole Podstawowej w Sługach jest
konkretnym przypadkiem, w którym mamy do czynienia z uzasadnionymi miejscowymi warunkami, które
usprawiedliwiają funkcjonowanie obwodu z mniejszą liczbą mieszkańców . Liczba mieszkańców w tym
obwodzie wynosi 357 osób. Przypadek, ten jest uzasadniony w sensie historycznym, społecznym, jak i pod
względem czysto praktycznym. Obwód głosownia nr 3 obejmujący miejscowość Sługi, Czamopole, Głupiejew,

~ Łętków , utworzony został przed wieloma laty i w tym czasie nie uległy zmianie granice tego obwodu, ani też
nie nastąpiła znacząca zmiana liczby mieszkańców w tym obwodzie. Lokal jest w bardzo dobrym stanie
technicznym. Brak połączeń komunikacyjnych pomiędzy innymi miejscowościami mógłby w sposób istotny
ograniczyć i utrudnić dotarcie mieszkańców do innego lokalu wyborczego na terenie gminy.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNiCZĄCY RADY GHINY

Pi}"",,p,/"'~""'1;-
mgr Przemysław GriarczYk

Id: 6136DE25-9289-4DF2-87CF-840D9A432DAE. Podpisany Strona I


